

MUNICIPIO DE GALEANA N.L.  
 CONSTRUCCIONES MALDONADO OVIEDO Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.  
 CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE FUTBOL 7  
 EN UNIDAD DEPORTIVA JESUS LUNA AGUILLON, SANTA RITA GALEANA, N.L.  
 PMG-01-PG-2017

| Presupuesto |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |            |              |            |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|--------------|------------|
| Clave S     | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidad | Cantidad   | P. U.        | total      |
| +           | OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE FUTBOL 7, UNIDAD DEPORTIVA JESUS LUNA AGUILLON, SANTA RITA, GALEANA, N.L.                                                                                                                                                                                                                                                                      |        | 1.0000     | 1'194,886.24 |            |
| 1 -         | PRELIMINARES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        | 1.0000     | 106,877.15   |            |
| 1.1         | ESCARIFICADO Y MOTOCONFORMADO DE TERRENO PARA DAR NIVELES Y PENDIENTES NECESARIAS, INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.                                                                                                                                                                                                                                                | M2     | 1,643.0000 | 65.05        | 106,877.15 |
| 1 -         | Total de PRELIMINARES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        | 1.0000     | 106,877.15   | 106,877.15 |
| 2 -         | PROTECCION DE CAMPO DE FUTBOL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        | 1.0000     | 236,688.60   |            |
| 2.1         | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJA DE ACERO DE 2.00 METROS DE ALTURA, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, CONCRETO, POSTES INTERMEDIOS, ABRAZADERAS, ACARREOS, EQUIPO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA ESPECIALIZADA.                                                                                                                                                     | ML     | 115.0000   | 1,831.86     | 210,663.90 |
| 2.2         | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PORTON DE REJA DE ACERO CON MEDIDAS DE 1.00M X 2.00M DE ALTURA, ABATIBLE, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, ANCLAS, ACCESORIOS, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.                                                                                                      | PZA.   | 2.0000     | 9,578.79     | 19,157.58  |
| 2.3         | CONSTRUCCIÓN DE CORDÓN DE CONCRETO F'C = 200 KG/CM2, CON SECCIÓN DE 0.10X0.10M, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, CIMBRA, COLADO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.                                                                                                                                                                                           | M      | 31.0000    | 221.52       | 6,867.12   |
| 2 -         | Total de PROTECCION DE CAMPO DE FUTBOL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        | 1.0000     | 236,688.60   | 236,688.60 |
| 3 -         | ELEMENTOS DE ASFALTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        | 1.0000     | 46,365.46    |            |
| 3.1         | RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFALTICA DE ROMPIIMIENTO LENTO A RAZON DE 1.7 LTS/M2, INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA                                                                                                                                                                                                      | M2     | 1,643.0000 | 28.22        | 46,365.46  |
| 3 -         | Total de ELEMENTOS DE ASFALTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        | 1.0000     | 46,365.46    | 46,365.46  |
| 4 -         | ILUMINACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | 1.0000     | 28,480.68    |            |
| 4.1         | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE THW O SIMILAR DEL No. 6 EN ALUMINIO, PARA LUMINARIAS EXISTENTES, INCLUYE: POLIDUCTO DE 1 1/2" Ø, EXCAVACIÓN DE 0.40X0.20 Y TAPADO DE ZANJA NECESARIO, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.                                                                                        | M      | 31.0000    | 107.84       | 3,343.04   |
| 4.2         | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 9 M Y LUMINARIAS TIPO REFLECTOR DE 400 WATTS PARA ILUMINACIÓN DE CANCHA DE FUTBOL, INCLUYE: POLIDUCTO DE 1 " Ø, CABLE THW DEL No. 6 DE ALUMINIO, EXCAVACIÓN, BASE DE CONCRETO DE 0.60M X 0.60M X 0.80M, REGISTRO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, ACARREOS, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA ESPECIALIZADA. | PZA.   | 1.0000     | 25,137.64    | 25,137.64  |

CONSTRUCCIONES MALDONADO OVIEDO Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.  
 REPRESENTANTE LEGAL

CONSTRUCCIONES MALDONADO OVIEDO Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.  
 CORDELAGAS S.N.  
 CCL CORDELAGAS, GALEANA, N.L.  
 R.F.C. CMQ 040217-HK2  
 Tel. (826) 213-1023  
 A.C. ep V.S. 'Sopetasy'

HS

MUNICIPIO DE GALEANA N.L.  
 CONSTRUCCIONES MALDONADO OVIEDO Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.  
 CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE FUTBOL 7  
 EN UNIDAD DEPORTIVA JESUS LUNA AGUILLON, SANTA RITA GALEANA, N.L.  
 PMG-01-PG-2017

PMG-01-PG-2017

| Presupuesto             |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |            |              |              |              |
|-------------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|--------------|--------------|--------------|
| Clave                   | S | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidad | Cantidad   | P. U.        | total        |              |
| 4                       | - | Total de ILUMINACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        | 1.0000     | 28,480.68    | 28,480.68    |              |
| 5                       | - | PASTO SINTETICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        | 1.0000     | 675,579.09   |              |              |
| 5.1                     |   | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PASTO SINTETICO MODELO GEO MF X 50 IMPORTADO, FIBRAS AVANT 100 % POLIETILENO MONOFILAMENTO ALTURA DE FIBRA DE 50 MM, DENSIDAD TOTAL DE FIBRAS 2,213 GR/M2, COLOR VERDE OLIVO O LIMA, BACKING DE LATEX, GARANTIA V.S. UV DE 8 A 10 AÑOS, INCLUYE: CORTES, 3% DE DESPERDICIO, TRAZADO DE LINEAS DE JUEGO EN PASTO BLANCO, CAUCHO GRANULADO Y ARENA SILICA EN LA PROPORCIOÓN ADECUADA, PARA LA ALTURA Y GRAMAJE DE ESTE PASTO, COSIDO A MAQUINA PARA UNIR LOS LIENZOS, PEGAMENTO, FLETES, ACARREOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. | M2     | 1,692.2900 | 399.21       | 675,579.09   |              |
| 5                       | - | Total de PASTO SINTETICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        | 1.0000     | 675,579.09   | 675,579.09   |              |
| 6                       | - | VARIOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        | 1.0000     | 100,895.26   |              |              |
| 6.1                     |   | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GRADAS DE ALUMINIO CON CAPACIDAD PARA 20 PERSONAS DE 4 M DE LARGO, CON CUBIERTA DE MALLASOMBRA Y ESTRUCTURA METALICA, INCLUYE: EXCAVACIÓN, NECESARIA, CONCRETO, CORTES, TORNILLERIA, PINTURA ESMALTE, ACARREOS NECESARIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE ESCOMBROS, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.                                                                                                                                                                                                                              | PZA.   | 2.0000     | 50,447.63    | 100,895.26   |              |
| 6                       | - | Total de VARIOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        | 1.0000     | 100,895.26   | 100,895.26   |              |
| +                       |   | Total de OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE FUTBOL 7, UNIDAD DEPORTIVA JESUS LUNA AGUILLON, SANTA RITA, GALEANA , N.L.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        | 1.0000     | 1'194,886.24 | 1'194,886.24 |              |
| Subtotal de Presupuesto |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |            |              | 1'194,886.24 |              |
|                         |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |            |              | I.V.A.       | 191,181.80   |
|                         |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |            |              | Total        | 1'386,068.04 |

CONSTRUCCIONES MALDONADO OVIEDO Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.  
 REPRESENTANTE LEGAL

